uenda Jura dictorum passuum Ducendo patentes Ipsas In contemptum Ac In

pena vutiarum XXV In eisdem contenta scieuter et temere Incurrendo pro
cuius pene exactione In dictaE^. Camera Instat procurator regij tisci petendo
ipsius exaptionis Indepnitati oportune pronideri. Ea de re vobis et vestrum
cuilibet, Presentium tenore olficij regia autoritate qua fungimur dicimus
commictimus et mandamus quatenüs receptis presentibus Iniungere et mandare
debeatis seu alter vestrum debeat Infrascriptis passagerijs dictorum passuum
ad penam vntiarum quinquaginta per ([uemlibet, regio tisco si contra fecerit

applicandam, vt Incontinenti restituere debeant dicto Exponent! Jura dictorum
passium que ab eodem uel alio eins nomine Indebiti; exigerunt, Contra
tenorem dictarum patentium litterarum pro dictis libris conductis virtute

ipsarum litterarum: nee non quod Infra dies sex In mediate sequentes post
presentium Intimationem In dicta R-"». Camera legitime comparere debeant ad
solaendum regie Curie dictam penam vntiarum viginti quinque In dictis

patentibus litteris contentam per eos Incursam, vel ad allegandum causam
quare ad Ipsius pene solntionem non tenentur. Alioquin procedere contra
eos ad exactionem dicte pene. Et ad alia vt Juris fuerit Mandetis et In

pede presentium referatis quas presentanti etc., die xj. mensis Julij 1532.

Hieronymus de franco locnmtenes M. Camerarij

Nomina et cognomina citandorum sunt Infrascripta videlicet

passagerij ciuitatis capue,
passagerij passus triuerni,

passagerij passus cayanelli,

passagerij passus norconi,

passagerij passus ayrole,

|)assagerij passus arientij,

passagerij passus gandellj,

passagerij passus sexti.

Nardus antonius de lo risio magistro actorum.
Grande Archivio di Stato in Napoli. (Com. Sonim. v. 84 [a. 1531—33],

c. 172b.)

V.

Si ordina dal summentovato Alfonso Davalos, sotto di 15 maggio

153G, ai doganieri, gabellieri ad a qualunque altio esattore del Kegno

1) Corrispondono a circa Lire italiane 660. 25.
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di Napoli di lasciare liberamente passarc per qualnnque citta, terra o

castello di detto Kegno il nobile (onorabilc) (Jiovan Domenjco di

Caneto, da Napoli, macstro libraio,') per cagione di comprare o veu-

dere libri a stampa. Egli nou era tenuto a veriin pagamento, poichc,

per il commercio di detti libri non si soleva pagare alcun tributo o

altro diritto di dogana o gabella, secondo la consuetudiue del iiegno

di Napoli. La stessa concessione ei rilascia alle persone che in suo nome
commerciassero in libri, purche consti, con giuraraento, che essi libri

siano di esso Giovan Domenico, sotto la pena di 50 once etc.

Pro Joanne domiuico de caneto magistri (sie) librarii (sie).

Alfonsus etc. Vniversis et siugulis dohanerijs Passngerijs Platearijs

Cabellotis dacierijs scafarijs Passiunn i)ontiniu(me custodibus ac (iiiorumcuui-

([ue Juriiiai et vectigalluin exaptoribus et perceptoribus lu toto hoc reguo
coustitntis et Constituendis eoriim<iue locatenentibus et subsitutis presentibus
et successiiie fiituris ad quos sen quem presentes perueneriut spectabunt et

fueriut quomodolibet presentate tidclibus regijs et amicis uostns carissimis,

salutem: Quoniara sepe sepius coutingit honorabilem Joannein dominicum de
caneto de neapoli niagistriim librariiun accedere seu mictere per diuersas
ciuitates terras castra et loca regni jjredicti causa In illis eniendj et vendendj
libros Impressos seu de stauji)a. Et quia pro dictis libris nulluiu Jus dohane
cabelle platee sen alterius cuiusuis vectigalis et dirictus soluere tenetur nee
debet ac etiam In maiorj fundico et dohana huius ciuitatis nulhim Jus exi-

gitur Jnxta ritus regni i)redicti Ea propter vobis et vestram cuilibet presen-
tium teuore oificij regia auctoritate qua fungimur dicinius commictimus et

luandamus quatenus cum et quotieus contingerit dictum Joaunem dominicum
de caneto magistrum librarium vel alios pro ipso se conferre ad dictas Ciui-

tates terra loca et castra predicti regni causa In illis vendendj et emendj
libros Impressos seu de stampa eosdem et quemlibet ipsorum presentium
ostensores per loca et passus vestrarum Juris dictionum traasire sinatis et

libere permictatis absque Impedimento et solutione aliqua Juris passus platee

Cabelle dohane datij scafe aut alterius cuiusuis vectigalis et dirictus eonstito

tamen vobis per sacramentum delatorum et licteras dicti magistri Joannis
dominicj de caneto qnod dicti libri sint eiusdem Joannis dominicj Et con-

trarium etc. pro quanto etc. et penam vntiarum Lta. etc. presentibus etc.

datum neapoli In eadem regia camera die XV" maij 15.S0.

Augustinus de francisco locumtenens magistri Camerarii.

Nardus antonius de lo rizo pro actorum magistro. (Comune Sommar. vol.

92, c. 5.) Grande Archivio di Stato in Napoli.

VI.

Ferdinande Francesco Davolos 2) di Aquino, Lnogotenente del Gran

Camerario, d:i pariraente ordine, addi 5 o(tol)re 1546, a tutti i gabellieri

doganieri, o ad ogni altro esattore del Regno di lasciare liberamente

passare per le terre, castelli e paesi soggetti alla loro ginrisdizione il

nobile Giuliano Vavasore-') libraio, dimorante in Napoli collo scopo

1) Crediamo fosse figliuolo dello stampatore Giov. Antonio di Caneto,

nativo di Pavia e che venne a stabilirsi in Napoli, esercitando 1' arte im-

pressoria dall' anno 1506 all' anno 1533, secondo il Giustiniani (op. cit. p. 125

—126).
2) Primogenito dei cinqne figliuoli del Marcbese Alfonso (di cni vedi

sopra, nota 2, a p. 334) Ferrante Francesco D' Avolos s' intitolö Marchese di

Pescara IV e del Vasto III (Cfr. i genealogistl citati innanzi).

3) Di Ini tacciono i genealogistl di famiglie nobili italiane.
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di vendervi libri a stampa legati o slegati. Veruno diritto debbe

esigersi della R. Dogana, per essere essi libri franchi, secondo la con-

suetudine di esso Kegno. Simile agevolazione viea concessa ai por-

tatori di libri purclie consti, con giuramento, che essi libri, sieno pro-

prietä di esso Giuliano Vavasore, sotto la pena di ducati (300.1)

Juliani uanasore.

Ferdinaudus Franciscus danalos de aquino etc. vniiiersis et singulis

cabellotis, passagerijs, dohauerijs, platearijs, datierijs, scafarijs, passunm ponti-

umque custodibus ac qiioriuucum(iue Jurium et vectigaliuui exactoribns et

perceptoribus, In toto hoc regno coustitutis et constituendis, presentibus et

fiituris lu solidiim et alijs, ad quos presentes peruenerint spectabunt et fuerint

qiiomodolibet preseutate. Quouiam nobilis Julianus vauasore, mercator llbrormn
neapoll Commorans, Intendit per diiiersas Ciuitates, terras, castra et loca dictj

Regnj accedere, seu mictere causa In Ulis vendendj libros Impressos, seu de
stampa, ligatos et nun ligatos et quia pro libris predictis In E,-'. dohana
majoris fundici Cinitatis neapolis nnlhim Jns cxigitur Juxta rltum predicti

RegDJ Et per conseqnens nuUnm Jus passns, platee, cabelle, aut alteriuf; cuiusuis

vectigalis et dirictus suluere tenetur, nee debet, Ea jirupter vobis vestrum
cuilibet, Tenore prcsentium, officij Regia auctoritate, qua fuugimur, dicimus etc.

quatenus delatores dictorum librorum per passus et loca Jurisdictionnui vestrarnm
libere transire sinatis et permictatis, sine Impedimento et solutione aliqua

dictj Juris passus, aut alterius cuiusuis vectigalis, ('onstitu prius vobis per
Jurauientnm delatoruin dictornm librorum, ipsus libros esse dictj nobilis

Julianj vauasore. Et contrarium etc. ac penam ducatorum sexcentum etc.

presentes etc. datum neapoli etc. die V" octobris 1546.

Franciscus Reuerterus pro M. C.

Jo. paulus crispus magister actorum Conseusu Nardus Antonius prenotator.